
Página 77   01 de Abril de 2022 Nº 28.217Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1332155:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 015/2022, realizado no dia 21/03/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de itens para compor o kit de natalidade, adjudicada 
em 28/03/2022 e homologada em 31/03/2022, sagrou-se vencedora do 
certame a empresa J C BATISTA FERREIRA GARCIA ME. Nova Ubiratã - 
MT, 31 de março de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9984-4633.
<END:1332155:77>
<BEGIN:1332157:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
060/2021 - DATA 15/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DOS ITENS 
02,08,23,24,25 E 26 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: 
MARCIA NERIS DE SOUZA CNPJ 20.959.942/0001-09- VALOR ATUAL 
ITEM 02: R$4,93 ITEM 08: R$4,63 ITEM 23: R$4,93, ITEM 24 R$5,03 ITEM 
25 R$4,93 E ITEM 26 R$5,13.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
083/2021 - DATA 15/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DOS ITENS 
01,02,03,04,05,06,07,08 E 09 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - 
CONTRATADO: EVERALDO LEISMANN ME CNPJ 15.865.770/0001-74 - 
VALOR ATUAL DOS ITENS 01,02,03,04,05,06,07,08 E 09: R$ 5,64.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
107/2021- DATA 28/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DOS ITENS 41,44 
E 51 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: AURORA 
STEFENE RODRIGUES EIRELI EPP CNPJ 36.974.707/0001-46 - VALOR 
ATUAL ITEM 41: R$ 13,75 ITEM 44: R$7,56 E ITEM 51: R$ 14,98.

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
006/2022 - DATA 22/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO 
TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETROLEO 
LTDA CNPJ: 00.579.990/0003-26 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 6,64.

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
128/2021 - DATA 14/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO 
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA 
CNPJ: 00.579.990/0001-64 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 6,99.

SETIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
130/2021 - DATA 15/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON 
MAICON DA SILVA EIRELI CNPJ 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL 
ITEM 01: R$ 6,81.

OITAVO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
130/2021 - DATA 24/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON 
MAICON DA SILVA EIRELI CNPJ 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL 
ITEM 01: R$ 6,86.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022 DATA: 28/03/2022 - 
EVENTUAL FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO SISTEMA 
SELF SERVICE COMERCIAL, MARMITA NO DISTRITO DE ÁGUA LIMPA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT- PROMITENTE FORNECEDOR: 
A. DE FATIMA SOARES E MORAES ME CNPJ: 20.959.942/0001-95 
- VALOR DA ATA: R$ 149.617,05 - VIGÊNCIA: 28/03/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.  014/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2022 DATA: 28/03/2022 - 
EVENTUAL FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO SISTEMA 
SELF SERVICE COMERCIAL, MARMITA NO DISTRITO DE PIRATININGA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT- PROMITENTE FORNECEDOR: 
MARCIA NERIS DE SOUZA ME CNPJ 20.959.942/0001-09 - VALOR 
DA ATA: R$ 128.290,00 - VIGÊNCIA: 28/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 014/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2022 DATA: 28/03/2022 - 
EVENTUAL FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO SISTEMA 
SELF SERVICE COMERCIAL, MARMITA NO DISTRITO DE MUNICÍPIO DE 
NOVA UBIRATÃ-MT - PROMITENTE FORNECEDOR: HEIRO ELGO LUIZ 
DA SIVA 48784031134 CNPJ: 14.623.172/0001-26 - VALOR DA ATA: R$ 
126.620,00 - VIGÊNCIA: 28/03/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 014/2022.
<END:1332157:77>
<BEGIN:1332204:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 016/2022, realizado no dia 22/03/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, e ar 
condicionado, adjudicada em 30/03/2022 e homologada em 31/03/2022, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa ARAUJO E CASTRO 
COMERCIO LTDA, OLMI INFORMÁTICA LTDA, SUPERAR COMERCIO 
DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. Nova Ubiratã - MT, 31 de março 
de 2022. Francine Oliveira - Secretária de Administração.
<END:1332204:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1332186:77>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2.022
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2.022, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR. Empresa habilitada e vencedora/detentora: COMERCIAL 
LUAR EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, inscrita, com 
o valor global de R$302.433,50 (trezentos e dois mil e quatrocentos e trinta 
e três reais e cinquenta centavos), e VILLERSON BOLDRIN DA COSTA 
PAISAGISTICAS EIREL, inscrita n° CNPJ nº 14.880.423/0001-58, com o 
valor global de R$79.980,00 (setenta e nove mil e novecentos e oitenta 
reais)

Nova Xavantina - MT, 31 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.

<END:1332186:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1332170:77>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022 - PROCESSO Nº 29/2022)

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim - MT, Torna-se Público, que 
realizará no dia 19 de abril de 2.022, às 09h00 horas (de Brasília) na 
sede da Prefeitura Municipal, Recebimento e Abertura das Documentações 
e Propostas, conforme Edital de Tomada de Preços nº 01/2022. 
Informamos que o Edital e anexos encontra-se disponível no site oficial 
da prefeitura: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/
Licitacoes-e-Contratos/. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO E SILO PARA AGROINDUSTRIA DE 
PRODUÇÃO DE RAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, 
EM ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO COM A SECRETARIA 
DO TESOURO NACIONAL, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE 
TRABALHO. JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. informações no 
horário de expediente da prefeitura municipal, pelo telefone (66) 3479-1158, 
e-mail licitacao@novosaojoaquim.mt.gov.br . Novo São Joaquim - MT, 31 
de maço de 2.022.

ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA
Presidente da CPL

<END:1332170:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1332207:77>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 014/2022. 
PROCESSO Nº 028/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- 
nº 014/2022, aberta no dia 24/03/2022 ás 08:00 horário de Mato Grosso 
se sagrou vencedor no certame a empresa: MADEIREIRA FENIX LTDA, 
CNPJ N.10.921.408/0001-50. Valor total da licitação R$ 750.280,00.  
Anniely Oliveira dos Santos Marques - Pregoeira.
<END:1332207:77>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


